CENTRO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Santa Maria, 13 de março de 2014.

Memorando 43/2014 - Departamento de Educação Especial

Assunto: Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público para Professor Assistente A,
Nível 1 do Centro de Educação, Departamento de Educação Especial - Área Educação
especial/LIBRAS - Edital n. 004/2013. Processo 23081.018568/2013-52.

Para: Coordenadoria de Concursos - CCON/PROGEP - Núcleo de Concursos Docentes - Sr.
Cristiano Lanza Savegnago

Senhor Chefe do Núcleo de Concursos Docentes

Encaminhamos a Vossa Senhoria, depois da análise dos documentos de inscrição,
enviados pelos candidatos, o deferimento e indeferimento das inscrições para a participação
no Concurso Público para Professor Assistente A, Nível I na área de Educação
Especial/LIBRAS, considerando o Capítulo III da Resolução N. 030/2013 que Regulamenta o
Concurso Público para ingresso no Quadro do Magistério Superior da Universidade Federal de
Santa Maria (UFSM), para divulgação no sitio da UFSM.

Deferidas:
1. Sibele Maria Souza - Justificativa: Inscrição DEFERIDA - atende aos requisitos do Edital n°
004, de 09 de janeiro de 2014.
2. Camila Righi Medeiros Camillo - Justificativa: Inscrição DEFERIDA - atende aos requisitos
do Edital n° 004, de 09 de janeiro de 2014.
3. Renata Ohlson Heinzelmann Bosse - Justificativa: Inscrição DEFERIDA - atende aos
requisitos do Edital n° 004, de 09 de janeiro de 2014.
4. Carlissa Dall'Alba - Justificativa: Inscrição DEFERIDA - atende aos requisitos do Edital n°
004, de 09 de janeiro de 2014.
5. Liane Camatti - Justificativa: Inscrição DEFERIDA - atende aos requisitos do Edital n° 004,
de 09 de janeiro de 2014.
6. Bianca Ribeiro Portin - Justificativa: Inscrição DEFERIDA - atende aos requisitos do Edital
n° 004, de 09 de janeiro de 2014.

Indeferidas:
1. Flávia Luiza Fernandes Caldas - Justificativa: INDEFERIDA pelo descumprimento do
Subtítulo 3.5 Itens II e III do Edital n° 004, de 09 de janeiro de 2014.
2. Cristina Ramos Müller - Justificativa: INDEFERIDA pelo descumprimento do Subtítulo 3.5
Itens III do Edital n° 004, de 09 de janeiro de 2014.
3. Andréia Mendiola Marcon - Justificativa: INDEFERIDA não envio da documentação via
correio.
4. Camila Guedes Guerra Goes - Justificativa: INDEFERIDA não envio da documentação via
correio.
5. Carlos Roberto Martins - Justificativa: INDEFERIDA não envio da documentação via
correio.
6. Giovana Maria de Oliveira - Justificativa: INDEFERIDA não envio da documentação via
correio.
7. Patrícia Paula Schelp - Justificativa: INDEFERIDA não envio da documentação via correio.
8. Priscila Aparecida Moraes Henkemaier - Justificativa: INDEFERIDA não envio da
documentação via correio.
9. Ana Paula Paganelli Caldas - Justificativa: INDEFERIDA não envio da documentação via
correio.
10. Augusto Schallenberger - Justificativa: INDEFERIDA não envio da documentação via
correio.

(continuação memorando 43/2014/EDE)

Para esclarecimentos de quaisquer dúvidas, estamos a disposição pelo ramal 8925 ou
pelo e-mail deducacaoespecial@gmail.com

Atenciosamente,

Prof. Drª Leandra Bôer Possa
Chefe do Departamento de Educação Especial

Universidade Federal de Santa Maria